INDICAÇÃO Nº 0073/08
Indica ao Senhor Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura visando à reforma do espaço físico da AMESPORTE - Associação
Amigos do Esporte, localizado no prédio do Terminal Rodoviário "José Chartune".

Lida na Sessão de 27/05/2008                              Despacho em 27/05/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Senhor Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura visando à reforma do espaço

físico  da  AMESPORTE  -  Associação  Amigos  do  Esporte,  localizado  no  prédio  do  Terminal

Rodoviário "José Chartune".

JUSTIFICATIVA:

Em  face  do  belo  trabalho  desenvolvido  por  aquela  associação  em  todos  os

campeonatos  regionais  que  participa,  obtendo  para  nossa  cidade  várias  e  merecidas

medalhas,  estamos  apresentando  a  presente  proposta  objetivando  dar-lhe  melhores

condições de funcionamento.

São quase 240 atletas que nos enchem de orgulho defendendo o nome de Guariba

através da modalidade do judô.

O local de treinamento necessita urgentemente de reformas prioritárias, bem como a

compra de tatames para treinamentos e outros.

Este  benefício  trará  mais  dedicação  de  nossos  atletas  nos  treinamentos  e  nas

participações dos campeonatos em que tão bem representam nossa cidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 27 de maio de 2008.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dorival Silva Ginaldo Pereira de Moraes

                    INDICAÇÃO Nº 0073/08
Indica ao Senhor Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura visando à reforma do espaço físico da AMESPORTE - Associação
Amigos do Esporte, localizado no prédio do Terminal Rodoviário "José Chartune".

Lida na Sessão de 27/05/2008                              Despacho em 27/05/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Bacaxi - PTB - subscritor PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor